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حسن و زیبایی، از ظرفیت بی نظیر دین است.
مســاجد چه جایگاهی در نشــر 
خوبی هــا دارند؟ به نظر می رســد بعضی از 
مســاجد و متولیان آن این نقش کلیدی را 

فراموش کرده اند؟
مســاجد نقش کلیدی در نشــر خوبی ها دارند و 
نباید از آن ها غافل شــد. طبیعتاً روحانیون و ائمه 
جماعــت به عنوان یکــی از گروه هــای مرجع در 
جامعه که دیگران به آن هــا نگاه می کنند و روش و 
منش آن ها را مورد توجه قرار می دهند، می توانند 
با زبان و مهم تر از آن با اعمالشــان نه تنها خودشان 
خوب باشــند، بلکه خوبی را منتشر و تکثیر کنند. 
روحانیون می توانند ترویج خوبی را برای کســانی 
که با آن ها به هر نحوی ســروکار دارنــد باورپذیر 
کنند. رویداد ملی نشر خوبی ها که توسط سازمان 
تبلیغات اســامی رقــم خورده، ترجمــان همین 
موضوع اســت. اصاً اساس شــکل گیری سازمان 
تبلیغات نشر خوبی هاست. این را هم بگویم که نشر 
خوبی ها اصاً کار سختی نیســت؛ مثاً ساده ترین 
روش نشر خوبی در مســاجد همین نماز جماعت 
به عنوان خیرالعمل و خیرالموضوع اســت. در نماز 

جماعت می توان به ایــن موضوع پرداخت و جامعه 
را از یــک بالانس روحی و معنوی برخــوردار کرد. 
نماز جماعت سرلوحه بســیاری از کارهایی است 
که می تواند جریان خوبی را نشــر دهد. خداوند در 
قرآن کریم می فرماید: »نماز انســان را از زشتی ها 
و آلودگی هــا بازمی دارد. نماز نوعــی حالت درمان 
هم دارد و آن همین مســئله نشــر خوبی ها و بیان 
اتفاقات خوبی است که در جامعه می افتد و انسان با 

شنیدنش حالش خوب می شود.
 روحانیون و ائمــه جماعات چگونه 
می توانند با زبان دین خوبی را به مردم معرفی 

کنند؟
معاشرت درســت با قلب مهربان امکان پذیر است. 
همان طور کــه خداوند دربــاره پیامبــر در قرآن 
می فرمایــد: »در برابر مردم نرم و مهربان شــدی و 
اگر قلب سفت و سختی داشــتی مردم از اطراف تو 
پراکنده می شــدند«. روحانیون هم با قلب مهربان 
می توانند غم خوار مردم باشند و برای رفع مشکات 
مردم تاش کنند و با موفقیت هایشــان شــادمان 
شوند؛ این گونه اســت که بزرگ ترین و درست ترین 

اتفاقات و ارتباطات پیش می آید.
برخی از ائمه جماعــات نقش خود 
در مســاجد و میان مردم را به برگزاری نماز 
جماعت محدود می کنند و از نقش و ظرفیت 
خود برای نشر خوبی ها در جامعه استفاده ای 

نمی کنند. در این باره چه توصیه ای دارید؟
ائمه جماعــات باید خــود را از امــام جماعت نماز 
بودن بزرگ تر ببیننــد و مأموریت های بزرگ تری 
را برای خودشــان تعریف کنند. مردم با توانایی ها و 
سایق گوناگون و ظرفیت های متفاوت نیاز به یک 
امام و یک پیشــران دارند؛ پس باید امامان جماعت 
خودشــان را در آن جایگاه ببینند. یک مســجد و 
نمازخانه فعال، نمازخانه ای نیست که همه فعالیتش 
درون آن چهاردیواری رخ دهد، بلکه آن چهاردیواری 
مثل یک مانیتور خواهد بود که به نیازها و مشکات 
پیرامون خود می پردازد و آن ها را مشــاهده کرده و 

برایش برنامه ریزی می کند.

نشر خوبی ها در 
رسانه ملی

حجت الاسام ســرلک درباره نشــر خوبی ها در 
رسانه ملی می گوید: »رسانه ملی در نشر خوبی ها 
موفقیت هایی را داشــته و تاش های بسیاری را 
در این رابطه انجام داده اســت، اما اینکه بخواهیم 
بگوییم چقدر با شــرایط مطلوب در زمینه نشــر 
خوبی ها فاصله دارد، داوری دقیق در این باره نیاز به 
پیمایش های میدانی و نظرسنجی و بررسی هایی 
دارد، البته نتایج هم باید به درســتی بررسی شود، 
اما همه می دانیم هر چقدر هم رســانه ملی در این 
زمینه تاش کرده باشد، باز به شدت در این زمینه 
فقیر هســتیم. خوبی های بســیاری اتفاق افتاده 
که اصاً به آن پرداخته نشــده اســت، در فیلم ها 
و ســریال ها و زمان های طایی معمولًا کمتر به 
تبلیغ و ترویج خوبی ها پرداخته شده است. از این 
نظر رسانه ملی فاصله زیادی دارد و نیاز هست تا به 
کسانی که خوش فکر هستند و می توانند به مسائل 
و مطالب درباره این موضوع بپردازند، میدان دهد. 
رسانه ملی باید تاش کند تا خلأ این موضوع را پر 
کند و با یک برنامه روشن در رابطه با نشر خوبی ها 
حرکت کند تا جامعه سرشــار از درک و دریافت 

پیام های درست تربیتی و اخاقی شود«.
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